
21. 1. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Senátoři KDU-ČSL chtějí novelou podpořit
dobrovolné hasiče

Senátoři KDU-ČSL chtějí novelou
zákona o požární ochraně obcím uložit, aby přispívaly všem svým
dobrovolným hasičům na výcvik. Obec má podle předlohy přidávat
svému hasičskému sboru nejméně čtvrtinu částky, kterou hasiči
mezi sebou vyberou za rok na členských příspěvcích.

Senátoři KDU-ČSL chtějí novelou
zákona o požární ochraně obcím uložit, aby přispívaly všem svým
dobrovolným hasičům na výcvik. Obec má podle předlohy přidávat
svému hasičskému sboru nejméně čtvrtinu částky, kterou hasiči
mezi sebou vyberou za rok na členských příspěvcích. Podle
dosavadní úpravy mají obce zajišťovat pouze činnost zásahových
jednotek sboru dobrovolných hasičů.
Spoluautor novely Milan Špaček nepředpokládá, že by se ji
podařilo schválit do červnových sněmovních voleb. Pokud se na
předloze shodne Senát, poslanci by ji měli projednávat až na
podzim, řekl senátor ČTK.
Parlament by podle stejného scénáře projednával i další
lidovecký návrh na doplnění zákona o podpoře sportu o hasičský
sport. Ministerstvo školství a obce by v případě schválení této
novely musely ze zákona podporovat výcvik a soutěže hasičů -
ministerstvo granty a obce tím, že by poskytovaly sportoviště.
Senátoři KDU-ČSL chtějí oběma předlohami zlepšit
akceschopnost všech dobrovolných hasičů, zejména při přírodních
pohromách. Novely by také měly zajistit alespoň minimální
finanční prostředky pro výcvik mladých hasičů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz
http://www.epravo.cz

